
Zdravotní likér ze zelených ořechů
Kategorie: Nápoje

Autor: sarysek

Suroviny
Porce: 1

Vlašské ořechy 40 ks●

Cukr 1 kg●

Vodka 500 ml●

Doba přípravy: 60 min

Obtížnost: Středně obtížné

Způsob přípravy: Vaření

Země: Česká republika

Počet porcí: 1

Postup:
Do větší sklenice dáme vrstvu rozpůlených ořechů, posypeme cukrem, další vrstvu ořechů, cukr a tak
dále... Necháme rozležet při pokojové teplotě několik dnů, než se vytvoří šťáva. Zahřejeme v hrnci
vodku skoro k bodu varu, přidáme ořechy se šťávou a zamícháme. Nevaříme! Přecedíme do lahví a
necháme uležet alespoň 2 týdny.
Doporučuji malou štamprličku denně při potížích se štítnou žlázou nebo jako prevence. Lze podávat i
dětem malou lžičku, je v tom přírodní jód.

http://www.senzarecepty.cz/recept/napoje/

